
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-BQL Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Cử cán bộ, công chức kiểm tra thực tế công trình xử lý chất thải của dự án 

“Nhà máy sản xuất thạch cao tấm Knauf Đình Vũ” do Công ty TNHH 

Knauf Việt Nam làm chủ đầu tư trong quá trình vận hành thử nghiệm 

 

TRƯỞNG BAN BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG 

 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy 
định về quản lý khu công nghiệp, khu kinh tế; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ 
môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của Ủy ban 

nhân dân thành phố thành phố Hải Phòng ban hành Quy định về chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 2469/QĐ-UBND ngày 01/08/2022 của Ủy ban nhân 
dân thành phố Hải Phòng về việc ủy quyền cho Ban Quản lý Khu kinh tế Hải 
Phòng tổ chức, thực hiện thẩm định, phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh 

giá tác động môi trường; cấp, cấp đổi, điều chỉnh, cấp lại, thu hồi Giấy phép 
môi trường đối với các dự án đầu tư trong các khu công nghiệp, khu kinh tế trên 
địa bàn thành phố Hải Phòng;   

  Căn cứ Quyết định số 4356/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Ủy ban 
nhân dân thành phố Hải Phòng về công bố Danh mục thủ tục hành chính mới 
ban hành, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ thuộc thẩm quyền của Ban Quản lý Khu kinh 
tế Hải Phòng; 

Căn cứ Giấy phép môi trường số 6182/GPMT-BQL ngày 25/12/2023 của 
Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng cấp cho dự án “Nhà máy sản xuất thạch 
cao tấm Knauf Đình Vũ”; 

Căn cứ Văn bản số 04/2024/CV-KNAUF ngày 17/6/2024 của Công ty 
TNHH Knauf Việt Nam về việc thông báo Kế hoạch vận hành thử nghiệm công 
trình xử lý chất thải của dự án “Nhà máy sản xuất thạch cao tấm Knauf Đình 

Vũ”; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cử cán bộ, công chức kiểm tra thực tế công trình xử lý chất thải 

trong quá trình vận hành thử nghiệm theo Giấy phép môi trường số 

6182/GPMT-BQL ngày 25/12/2023 của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng, 

bao gồm ông/bà có tên sau đây:  

STT Họ và tên 
Học hàm, 

học vị 
Nơi công tác 

1 Phạm Hồng Minh Kỹ sư 
Ban Quản lý Khu kinh tế 

Hải Phòng 

2 Nguyễn Văn Vương Thạc sỹ 
Ban Quản lý Khu kinh tế 

Hải Phòng 

3 Đỗ Thị Hoài Thạc sỹ 
Ban Quản lý Khu kinh tế 

Hải Phòng 

Điều 2. Cán bộ, công chức có trách nhiệm sau đây:  

1. Kiểm tra và lập biên bản kiểm tra việc Công ty TNHH Knauf Việt Nam 

đã thực hiện các công trình bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành thử 

nghiệm của dự án “Nhà máy sản xuất thạch cao tấm Knauf Đình Vũ”. 

2. Giám sát quá trình vận hành thử nghiệm các công trình xử lý chất thải 

của dự án “Nhà máy sản xuất thạch cao tấm Knauf Đình Vũ”. 

3. Cán bộ, công chức chịu trách nhiệm trước Trưởng ban Ban Quản lý 

Khu kinh tế Hải Phòng và trước pháp luật về kết quả kiểm tra. 

Điều 3. Chi phí cho hoạt động kiểm tra được thực hiện theo quy định 

pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi 

trường thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng, Tổng giám đốc Công ty 

TNHH Knauf Việt Nam và ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Công ty TNHH Knauf Việt Nam; 

- Phòng: TNMT; 

- Lưu: VT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Bùi Ngọc Hải 
 


		2024-06-20T11:55:22+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-20T12:08:03+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-20T12:08:07+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-20T12:08:07+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-20T12:08:08+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




